
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.594.533/0001-00CNPJ: (49) 3521-1555

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Rua Getúlio Vargas, 205 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

27/2023

19/06/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/08/2023
Pregão eletrônico
3/2023 - PE
27/2023

Contratação de oxigênio que visa atender pacientes domiciliares que utilizam oxigênio
medicinal para tratamento de doenças, bem como para uso nas Unidades de Saúde,
CAPS, ambulâncias da SERINTER e ambulâncias USB do SAMU de Joaçaba

Participante: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Oxigênio Medicinal de 1 a 3 m3 - Oxigênio medicinal de 1 a 3m³,

destinado a recarga de cilindros utilizados para oxigenoterapia,
conforme necessidade da Secretaria de Saúde de Joaçaba. O
cilindro, bem como seus acessórios, fluxômetro e regulador
deverão ser fornecidos pela empresa contratada, em regime de
comodato, a todos os cilindros disponibilizados durante o período
de utilização do mesmo.  Deve apresentar registro junto a ANVISA
e AFE do fabricante.

4.000,0 M³ 75,50 302.000,00

Marca: MESSER
2 Oxigênio Medicinal de 6, 7 e 10 m3 - Oxigênio medicinal de 6, 7 e

10m³, destinado a recarga de cilindros utilizados para
oxigenoterapia, conforme necessidade da Secretaria de Saúde de
Joaçaba. O cilindro, bem como seus acessórios, fluxômetro e
regulador deverão ser fornecidos pela empresa contratada, em
regime de comodato, a todos os cilindros disponibilizados durante
o período de utilização do mesmo. Deve apresentar registro junto a
ANVISA e AFE do fabricante.

6.000,0 M³ 36,50 219.000,00

Marca: MESSER
Total do Participante: 521.000,00

Total Geral: 521.000,00

Assinatura do Responsável

10/08/2023Joaçaba,

VALMOR JOÃO REISDORFER


